
هر تغییری معنی و مفهومش این است که اتفاقات جدید و مثبت برای کشور ایجاد 
گر مجلسی داشــتیم که احیانا خدمات و یا ضعف هایی داشته، در مجلس  شود. ما ا
گر بنا را  جدید باید آن ضعف ها تبدیل به قوت شــود و آن قوت ها، استمرار پیدا کند. ا
بر این می خواهیم بگذاریم که ایران قوی، اقتصاد قوی و اقتدار دیپلماسی در عرصه 
بین المللی داشته باشیم و گفتمان خوب سیاست های داخلی را شاهد باشیم، باید 
یک مجلس شــجاع، فکور، شــفاف و در عین حال مطالبه گر داشته باشیم. ما چنین 
گر مردم پای صندوق های  مجلسی را انتظار داریم و مردم انتظارشان همین اســت. ا
رای آمدند با این نگاه آمدند. با این نگاه که اولویت مجلس جدید اقتدار نظام است، 
مســائل اقتصادی و فرهنگی کشــور و دیپلماســی عزتمندانه در ســطح بین المللی و 
گفتمان های ســازنده و اثرگذار در بُعد داخلــی و در عین حال قوانین کارآمــد را در نظر 
دارد، بوده است. قوانینی که قانونگذاران از اختیارات نظارتی شان خوب استفاده کنند. 
، آباد و ایرانی که قوی  مردم پای صندوق های رای آمدند و می آیند برای ایرانی مقتدر
باشد که نیاز به خارج از مرزهای خودش به آن معنا نداشته باشد. ما باید به این سمت 
گر امروز رای دادند، به این امید آمدند  برویم که شــرایط را روز به روز بهتر کنیم. مردم ا
که نمایندگانشان از سیاسی بازی و سیاسی کاری پرهیز کنند. مردم پای صندوق های 
رای آمدنــد که مطالبه آنهــا را وجه المصالحه بازی های سیاســی و سیاســی کاری قرار 
ندهند. مردم پای صندوق های رای آمدند تا به نمایندگانشان بگویند که ما همین طور 
که رئیس جمهور را انتخاب کردیم و انتظار داریم که در اجرا موفق باشد، نمایندگان را 
هم انتخاب کردیم که دولت را در مسیر خدمتگزاری همچنان نظارت کند و قرار دهد 
گر احیانا دولت از مسیر خودش و برنامه هایی که تعیین شده، چه برنامه پنجساله  و ا

دوره هفتم و یا چشم انداز بیست ساله احیانا خارج نشود و این وظیفه مجلس است 
که همواره دولت را در مسیر خدمتگزاری و بهبود اوضاع قرار دهد و جایی که نیاز است، 
به دولت تذکرات لازم را دهد. جایی که دولت عملکرد مثبت دارد را مورد تشــویق قرار 
گر مجلس  دهد. چون همه چیز نمی تواند از طرف مجلس قهری و مستبدانه باشد. ما ا
و دولت قوی می خواهیم باید در مسیری قرار بگیرند که پیشرفت کشور رقم بخورد و به 
گونه ای نباشد که مردم در انتخابات های بعدی مایوس شده باشند. اتفاقا انتخابات 
بعدی ما، انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر است. باید این مجلس و این دولت 
به گونه ای عمل کنند که به نوعی مردم امیدوار شوند، اعتماد عمومی را به دست آورند و 
مردم علاقه مندتر شوند که بیایند و سرنوشت خودشان را با رای خودشان تعیین کنند 
گر بناست تغییر داشته باشیم باید در تمام انتخابات حضور  و نکته مهم اینجاست. ا
گر بنا باشد این مجلس هم به گونه ای عمل  جدی داشته باشیم و تغییر بخواهیم. ا
کند که پایان ماموریتش آنچه که انتظار مردم نبوده باشــد، آن موقع است که اعتماد 
عمومی خدشه دار می شود. آقایان نمایندگان مجلس بدانند که عملکرد آنها می تواند 
اعتماد عمومی را در کشور بالا ببرد و عملکرد مثبت باعث خواهد شد که خوش بینی 
ایجاد شــود و باعث خواهد شد که بیگانگان چشم طمع شــان به کشور ما کمتر شود 
و باورشان شود که مردم ایران خودشــان دارند سرنوشت خودشان را با انتخاب های 
اصلح رقم می زنند. لذا نمایندگان باید به گونه ای عمل کنند که در مقابل مردم پاسخگو 
باشند، شفافیت داشته باشند و سرنوشت کشور برایشان مهمتر و اولی تر از موضوعات 
جریانی و گروهی و سیاسی باشد. مطالبه مردم وجه المصالحه بازی های سیاسی قرار 
کسیون های متنوع در مجلس داریم ولی مطالبات  نگیرد. به هر جهت جریان ها و فرا
کسیون ها گیر کند و در عین حال منجر به این نشود که  مردم نباید در لابه لای این فرا
کشمکش های سیاسی باعث شود که اصل موضوع که رفاه جامعه و پیشرفت و آرامش 
کشور است به دست فراموشی ســپرده شــود. مجلس و دولت زمانی می توانند موفق 
باشند که زبان مشترک همدیگر را خوب درک کنند و این زبان مشترک می تواند خیلی 

از اختلاف های احتمالی را برطرف کند. 
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آرمــان ملــی- حمیــد شــجاعی: 
مجلــس دوازدهــم از هفتــم خــرداد 
مــاه رســما آغــاز بــه کار خواهــد کــرد و 
خانه ملت نماینــدگان خود را خواهد 
شــناخت. ایــن در حالــی اســت کــه بر 
کثریت  خلاف دوره های پیشــین کــه ا
و  اســتان ها  در  مــردم  نماینــدگان 
شهرســتان های مختلــف در همــان 
دور اول مشخص می شد در این دوره 
بخشــی از نمایندگان برخی استان ها 
و شهرستان ها به دلیل نرسیدن آرای 
ماخوذه به حد نصاب ممکن رقابت را 
در دور دوم ادامه خواهند داد تا پس 
از مشــخص شــدن نفرات پیــروز و راه 
یافته به بهارستان تعداد 290 نماینده 
تکمیل و برای تشکیل مجلس جدید 
آمــاده شــوند. امــا بهتــر اســت قبــل از 
اینکــه بــه دور دوم انتخابــات و اینکه 
چه میزان از کاندیداها به بهارســتان 

راه خواهنــد یافــت بپردازیــم آرایش و 
کثریــت راه یافتــه به مجلس  چینش ا
در دور اول انتخابــات را مورد بررســی 
کثریت  قرار دهیم. آنچه مسلم است ا
راه یافتــه به بهارســتان مثــل مجلس 
یازدهــم از اصولگرایانــی هســتند کــه 
این بار بر خلاف دوره گذشــته بســیار 
متشــتت و متفــرق بودنــد چنانکــه 
شاهد رقابت گروه ها و مجموعه های 
متفاوتی در میان اصولگرایان بوده ایم 
و بــه عبــارت دیگر ایــن انتخابــات نیز 
تکرار انتخابات گذشــته بود اما با این 
تفاوت که در آن انتخابات اصولگرایان 
با یک ائتلاف کلی میان شورای ائتلاف 
موسوم به شانا و جبهه پایداری البته 
در انتخاباتــی کــم رونــق و بی رقیــب 

پیروز میدان شــدند. امــا در ماجرای 
اســفند 1402 شــرایط تــا حــدی توفیــر 
داشــت. جایــی کــه برخلاف گذشــته 
ایــن بــار صرفــا دو مجموعــه نبودنــد 
ائتــلاف  یکدیگــر  بــا  بخواهنــد  کــه 
وحــدت اصولگرایــان را حداقــل در 
انتخابــات مجلــس رقــم بزننــد. بلکه 
و  مختلــف  مجموعه هــای  حضــور 
از قضــا جدیــدی چــون جبهــه امنــا، 
جبهه صبــح ایران، شــریان و شــورای 
وحدت باعث شــد کــه نه تنها شــاهد 
انــدک وحدتــی در میــان اصولگرایان 
مشــخص  بالعکــس  بلکــه  نباشــیم 
شــد که اختلافــات درون جریانی و به 
عبارتــی ســهم خواهی هــا چــه میزان 
اســت کــه اصولگرایــان بــه وزن کشــی 

سیاســی افتاده انــد. لــذا بــا توجــه بــه 
روندهــا و رویه هــای موجــود و اینکــه 
بــر خــلاف فرمایشــات مقــام معظــم 
رهبــری بــر رعایــت 4 اصل مشــارکت، 
شــاهد  ســلامت  و  امنیــت  رقابــت، 
حداقــل عملکــرد نامطلوبــی از ســایر 
دستگاه های اجرایی و نظارتی در این 
خصوص بودیم. چنانکــه عدم ایجاد 
رقابت در انتخابات بــه معنای واقعی 
کلمــه کــه همــه بتواننــد در انتخابات 
حاضر شــوند از یک ســو و عدم ایجاد 
نشاط اجتماعی و عدم حل مشکلات 
اقتصادی که جامعه به آینده امیدوار 
شــود و ببینــد کــه بــر بســتر انتخابات 
می توانــد نظــر و اراده خــود را بگویــد 
باعث شــد تــا مــردم چنــدان رغبت و 
تمایلــی بــرای حضــور و مشــارکت در 

انتخابات نداشته باشند.
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ادامه یادداشت
 ، کــرات هیات هــای نمایندگی مصر ... در دهمیــن دور مذا
رژیــم اســرائیل، قطــر و نماینــدگان حمــاس کــه در قاهــره بــر 
گزارشــد، طرحی متضمــن برقراری آتــش بس 4 ماهــه و تبادل 
اســرا و گروگان هــا، بازگشــت آوارگان به غزه و ارســال کمک های انســان 
دوســتانه ارائه شــد که مــورد پذیــرش نماینــدگان حماس قــرار گرفت. 
متاسفانه نمایندگان رژیم صهیونیستی در اقدامی که نشان می دهد 
تمایلی به برقــراری آتش بــس ندارند، موضــوع آزادی گروگان هــا قبل از 
برقراری آتش بس و خلع سلاح کامل حماس و جهاد اسلامی را بهانه ای 
برای نپذیرفتن طــرح صلح مصــر و قطر قــرار دادند و نشســت قاهره را 
ترک کردند. این در حالی اســت که نمایندگان آمریکا در نشست قاهره 
آمادگــی خــود را بــرای دادن تضمین هــای لازم در چارچــوب عملیاتی 
کنون با شکســت طرح  کردن طرح مشــترک مصر و قطر اعــلام کردند. ا
آتش بس در غــزه و آرایــش جنگی ارتش رژیــم صهیونیســتی در اطراف 
رفح به نظر می رسد اوضاع فلسطین اشغالی به سمت تشدید بحران و 
ورود طرف های دیگر در این بحــران حکایت دارد. قتل ژنرال زیف کیبر 
از افسران بلند پایه سازمان موساد درشهر اسکندریه مصر که در قالب 
یک بازرگان اســرائیلی در مصر فعالیت داشــت نشــان می دهد که یک 
سلســله جنبش های مردمــی در حمایت از مــردم غزه و بــرای تقابل با 
رژیم صهیونیستی در حال شکل گیری است. از سوی دیگر دولت مصر 
هشدار شدید اللحنی به رژیم صهیونیستی در خصوص اشغال شهر رفح 
ارسال کرد که این نیز شرایط را به شدت در غزه پیچیده تر کرده است. 
گر نتانیاهو بخواهد به ماجراجویی های خود برای اشغال شهر مرزی  ا
کنش های تندی  رفح ادامه دهد، قطعا کشورهای عربی از جمله مصر وا
از خود نشــان خواهند داد. طرحی که نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
درصدد عملیاتی کردن آن برآمده اشــغال گــذرگاه رفح و کــوچ اجباری 
اهالی این شهر به سمت صحرای سینا و در نهایت خلع سلاح حماس 
و جهاد اسلامی است. طبیعی است کوچ اجباری نزدیک به دو میلیون 
کن غزه و رفح به سمت صحرای ســینا خط قرمز دولت  فلســطینی ســا
مصر تلقی می شــود زیرا دولت مصر تحت هیچ شرایطی آماده پذیرش 
آوارگان فلسطینی در صحرای سینا نیست. به موازات آن تشدید موج 
اعتراضات دانشجویی در اروپا و آمریکا و برخورد خشونت آمیز نیروهای 
امنیتی با دانشجویان نگرانی هایی را برای بازیگران بین المللی بحران 
غزه به وجود آورده. علاوه بر این، تظاهرات صهیونیســت ها و خانواده 
اسرای اسرائیلی در اراضی اشغالی علیه کابینه نتانیاهو در شهر تل آویو 
شدت گرفت زیرا تظاهر کنندگان اســرائیلی، نتانیاهو را عامل شکست 
گر ارتش رژیم صهیونیستی بخواهد در  طرح صلح قاهره می دانند. لذا ا
آینده نزدیک گذرگاه مرزی رفح را به رغم مخالفت جهانی اشــغال کند، 
حداقل اتفاقی که در منطقه روی خواهد داد، اقدام کشــورهای عربی 
برای قطع رابطه با رژیم صهیونیســتی خواهد بود. موضوع دیگری که 
آینده بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و برخی اعضای کابینه او را تهدید 
می کند، عملیاتی کردن حکم تعقیب نتانیاهو و برخی ژنرال های ارتش 
اسرائیل به عنوان جنایتکاران جنگی خواهد بود که دادگاه بین المللی 

لاهه این امر را قطعا در دستور کار قرار خواهد داد. 

کید کرده است که حل   نگارنده به عنوان یک معلم ژئوپلیتیک همواره تا
کرات مستقیم بلکه تنها به شیوه  مسائل بین ایران و آمریکا نه از طریق مذا
غیر مستقیم ممکن است. بعد از خروج ترامپ از برجام هیچ تبادل پیام 
کرات به  مهمی بین طرفین وجود نداشت و البته در زمان بایدن این مذا
گونه ای غیر مستقیم آغاز شده اســت. ایران در یک موقعیت ژئوپلیتیکی 
قــرار دارد و بســیاری بــه خاطــر قفــل مانــدن ایــن موقعیــت در منطقه با 
کرات مخالفت می کنند. این دسته از کشورها به هیچ وجه علاقه ندارند  مذا
بین ایران و ایالات متحده کاهش تنشی وجود داشته باشد. این کشورها 
با هرگونه توافق بین ایــران و غرب مخالفند. این کشــورها هرچند خود در 
منطقه در حال زیست هستند اما نمی خواهند تهران و واشنگتن در ارتباط 
کراتی با هم داشته باشند. در ماه های اخیر  گون منطقه مذا با مسائل گونا
پیام هایی بین ایران و آمریکا به صورت غیرمستقیم رد و بدل شده است. 
می توان حدس زد این پیام ها در ارتباط با منطقه، عراق و حوثی ها، لبنان و 
کراتی در  غزه بوده است که کشورهای منطقه به هیچ وجه علاقه ندارند مذا
این زمینه ها بین پایتخت های ایران و آمریکا به وجود  آید. اسرائیل به هیچ 
وجه علاقه ای ندارد که تهران و واشنگتن با یکدیگر به سمت حل مسائل 
که در این صورت زمینه برای بازی تل آویو در منطقه علیه  حرکت کنند چرا
کرات برجام که به نتایجی هم رسید نباید  ایران از بین خواهد رفت در مذا
کره های دو جانبه و چندجانبه اطلاع رسانی می شد،  آنقدر در ارتباط با مذا
که آن اطلاع رسانی ها موجب شد مخالفان منطقه ای، فرامنطقه ای  چرا
و حتی داخلی در ایران و آمریــکا بر طبل مخالفت با برجام کوبیده شــود. 
در حالی که اجرای برجام نیازمند یک فضای آرام از ســوی طرفین بود که 
این فضا ایجاد نشــد و در برابر مخالفان برجام به هر اقدامی دســت زدند 
تا آن توافــق عملا لغو شــود چنانچه که مشــاهده کردیم در واشــنگتن نیز 
کنون اما به  ترامپ دست به اقداماتی زد و در نهایت از برجام خارج شد. ا
نظر فرصت مناسبی ایجاد شــده اســت تا ایران و آمریکا به دور از شوهای 
کره کرده و به سمت حل مســاله حرکت کنند تا در  رســانه ای اقدام به مذا

نهایت به توافقی برای کاهش تنش و لغو تحریم ها حرکت نمایند. 

وزیر کشور:
کثری   همه تلاش کنند مردم حضور حدا

در پای صندوق های رای داشته باشند
وزیر کشور در حاشیه نشست هیات دولت درباره مرحله دوم انتخابات 
اظهار داشت: مرحله دوم انتخابات مجلس به اندازه دور اول مهم است 
زیرا با انتخاب مردم، 4۵ نماینده دیگر راهی خانه ملت می شوند، بنابراین 
کثری در پای صندوق های رای  همه باید تلاش کنند تا مردم حضور حدا
داشته باشــند و نماینده مورد نظر خود را انتخاب کنند. احمد وحیدی 
گفت: در مرحله دوم 11 هزار و ۵00 شعبه اخذ رای در 22 حوزه وجود دارد 
و در واقع 1۵ استان درگیر رای گیری هستند و کار گسترده ای در این دوره 

داریم تا مردم بار دیگر حماسه جدیدی خلق کنند. 
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دولت صادق الوعد 
بودیم و خواهیم بود

 دیدار اعضای  تیم ملی فوتسال
با رهبر انقلاب

اعضــای تیم ملــی فوتســال ایــران بــا رهبــر معظــم انقلاب 
اسلامی دیدار و گفت وگو کردند. اعضای تیم ملی فوتسال 
ایران که در روزهای گذشته برای سیزدهمین بار قهرمان 
جــام ملت های آســیا شــدند، ظهــر دیروز)چهارشــنبه( با 
حضرت آیــت ا... خامنــه ای رهبر انقــلاب اســلامی دیدار و 
، انگشــتر  گفت وگــو کردند.همچنین در جریــان این دیدار
رهبر انقلاب به وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال 

ایران اهدا شد. 

       محمد مهاجری در گفت و گو با »آرمان ملی«: مجلس آینده دارای چهره های ملی نیست
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صفحه 9

صفحه 3

نگاهی به کاهش منابع آبی و خشک شدن تالاب ها؛ 

خشکسالی به رغم بارندگی

باز هم کوزه سر دولت روحانی شکست

برنج آلوده رسید به روغن آلوده

گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای توسعه روابط ایران و مصر

تهران  و قاهره  روی    ریل  توسعه  روابط

سخــن روز

یاد  د  اشت

اسرائیل مدت زمان زیادی است که درگیر جنگ غزه 
است و از نظر داخلی، اقتصادی و افکار عمومی داخلی 
گر وجود داشــت نتوانســته  از نظر اســتراتژی کــه حتی ا

که به اهداف سیاسی و استراتژیک خود در غزه برسد. 

همزمان با شکست طرح صلح مشترک مصر و قطر برای 
برقراری آتش بــس در غزه، ارتش رژیم صهیونیســتی به 
دســتور بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر برای اشــغال 

گذرگاه مرزی رفح به حالت آماده باش درآمد.

حماس- اسرائیل؛ امکان توافق

رفح کانون بحران جدید

 علی اصغر زرگر 
تحلیلگر مسائل بین الملل

 حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

دور  دوم انتخابات مجلس دوازدهم جمعه برگزار می شود

رقابت درون گروهی اصولگرایان برای انتخاب رئیس

نماینده مجلس خبر داد:

جریمه معلق»2« و »1 و نیم« میلیونی برای حجاب
ح نور « مورد تایید است : » طر     دادستان کل کشور

محمود میرلوحی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کانی  کانی نگاه زا نگاه زا
بیشتر به سمت بیشتر به سمت 

پاستور است پاستور است 
تا خیابان بهشتتا خیابان بهشت

تخریب فضای سبز تهران 
گشت ندارد راهی است  که باز

صفحه 6      عکس:  فاطمه فتاحی

صفحه 2

ایــران شــاهد  کثــر شــهرهای  ا این روزهــا  آرمــان ملــی:  
بارندگی هایــی اســت کــه در برخــی مناطــق، صحنه هایــی 
سیل آســا از آبگرفتگــی و بسته شــدن راه هــا و حتــی منــازل 

مسکونی را خلق کرده. بارندگی هایی که ظن این می رود باعث 
کثــر اســتان ها از گرفتاری در  افزایش منابع آب شــده و مردم ا

چنبره خشکسالی و کم آبی تا حدی رهایی پیدا کنند.

آرمان ملــی:  تهــران و قاهــره دو پایتخت اســلامی هســتند که از 
مدت ها قبل در قطع روابط دیپلماتیک با یکدیگر به سر می برند. 
این دو کشور اما مدتی است بعد از اینکه کشورهای منطقه تلاش 

کردند به یکدیگر نزدیک شوند، می کوشــند روابط دو جانبه را با 
یکدیگر بازیابند. موردی که نه تنها به منفع دوکشور است بلکه 
به نفع کشورهای منطقه و حتی جهان اسلام خواهد بود. از این 

منظر که دو کشــور درتلاشــند که رفته رفته موانع برقراری روابط 
با یکدیگر را از ســر راه بردارند و حداقل به ســمت برقــراری رابطه 

دوجانبه در سطحی عادی حرکت نمایند. 

ولادتحضرتمعصومه)س(وروزدخترراتبریکمیگوییم


